
Republica Moldova 

Consiliul Orăşenesc Teleneşti 

Raionul Teleneşti 

 

MD 5801, or.Teleneşti, str.31August № 8 

Tel: (258) 2-25-30, 2-20-88 

Fax: (258) 2-26-41 

e-mail:primariatelenesti@gmail.com 
 

Республика Молдова 

Теленештский городской совет 

Теленештского Района 

 

MД 5801, г Теленешть, ул.31 Августа, 8 

Тел : (258) 2-25-30, 2-20-88 

Факс: (258) 2-26-41 

e-mail:primariatelenesti@gmail.com 

PROIECT 

 

D E C I Z I E  4 / 2  
Din ___  septembrie 2020 

 

"Cu  privire  la  desemnarea  candidaturilor înaintate  

de Consiliul orășenesc pentru  Birourile electorale  

ale secţiilor de votare pentru desfășurarea alegerilor  

pentru funcția de Președinte al Republicii Moldova  

  din data de  01 noiembrie 2020” 

 

În scopul îndeplinirii Hotărârii Parlamentului Republicii Moldova nr.65 

din 21 mai 2020, privind organizarea și desfășurarea alegerilor prezidențiale 

pentru data de 01 noiembrie 2020, în temeiul art. 30 alin. (10) al Codului 

Electoral al Republicii Moldova nr. 1381 - XIII  din  21.11.1997, cu 

modificările ulterioare, având în vedere avizul pozitiv al comisiei de 

specialitate din _ septembrie 2020, Consiliul orăşenesc  Teleneşti 

 

D E C I D E :  
 

1. Se desemnează din partea Consiliul orăşenesc Telenești şi se propune 

Consiliului electoral de circumscripţie Teleneşti , lista candidaturilor 

pentru constituirea Birourilor electorale ale secţiilor de votare pe 

Primăria oraşului Teleneşti și rezerva, conform anexelor nr. 1 – 4. 

2. Controlul asupra îndeplinirii deciziei în cauză se pune în sarcina 

primarului orașului dl Vadim LELIC. 

3. Prezenta decizie întră în vigoare la data includerii în Registrul de stat a 

actelor locale. 
 

 

     Preşedinte de şedinţă      

 

    Secretar al Consiliului             Nicolae NASTAS



Anexă nr. 1 

la decizia C/o nr.4/2  

din __.09.2020 

 

Candidaturile membrilor Biroului electoral al secţiei de votare nr. 1 

„Centrul de Cultură Telenești” str. 31 august, 11 
 

Nr. 

d/o 

Numele, 

Prenumele 

Anul 

naşterii 

Studiile/pro

fesia 
Locul de muncă Funcţia deținută Contacte 

1 Casapciuc Elena  1987 

Superioare/se

curitate și 

ordine 

publică 

Gimnaziul Mihalașa 
Profesor de educație 

fizică 
 078973918 

2 Casian Cristina 1985 

Superioare/re

lații 

internaționale 

Primăria Telenești specialist 060023432 1988  
Superioare/finante 

si banci 

Î.M.Servciul de 

salubrizare 

Telenesti 

Contabil-șef 

3 Taburceanu Cristina 1989 
Superioare/ed

ucator 
Grădinița “Andrieș” educator 068491485 

                                                                                REZERVA 

1 Marinescu Liliana 1977 
Superioare/ed

ucator 
Grădiniţa „Guguţă” educator 067403448 

2 Buruiană Viorica 1990 

Superioare/ 

inginer 

telecomunicaț

ie 

Î.M. „Serviciul de 

Salubrizare” 
Contabil șef 067311007 

3 Lîsov Natalia  1976 
Superioare/ 

contabil 
Primăria Telenești specialist 079811634 

      

 



Anexă nr. 2  

la decizia C/o nr.4/2  

din __.09.2020 

 

Candidaturile membrilor Biroului electoral al secţiei de votare nr. 2 

„Sala sportivă a blocului administrativ ” str. Renașterii 71 A 
 

Nr. 

d/o 

Numele, 

Prenumele 

Anul 

naşterii 
Studiile/profesia Locul de muncă Funcţia Contacte 

1 Casian Veronica 1965 Medii speciale  Grădinița “Andrieș” Educator muzical 069087075 

2 Țipotei Rodica 1984 Superioare /pedagog Grădinița “Andrieș” educator 069583854 

3 Spancioc Polina 1990 Superioare/învățîtoare 
Gimnaziul Mihai 

Eminescu 
Învățătoare  060101831 

                                                                                REZERVA 

1 Berioza Petronela 1990 Medii speciale CSP Teleneşti  laborant 068553705 

2 Corman Tamara 1966 Medii speciale/contabil Primăria Telenești Specialist (0258) 22236 

3 Tîrsînă Viorica 1987 Medii speciale/educator Grădinița “Andrieș” educator 069215507 



Anexă nr. 3 

la decizia C/o nr.4/2 

din __.09.2020 

 

Candidaturile membrilor Biroului electoral al secţiei de votare nr. 3  

„Biblioteca „Vasile Alecsandri” str. V. Alecsandri nr.8 
 

Nr. 

d/o 

Numele, 

Prenumele 

Anul 

nașterii 
Studiile/profesia 

Locul de 

muncă 
Funcţia Contacte 

1 Gobenco Mariana  1988 
Medii speciale/asistent 

medical 

IMSP  Centrul de 

sănătate 

Telenești 

Asistent 

medical 
068516238 

2 Gheorghița Sabina 1983 Superioare/pedagog 
Primăria 

Telenești 
specialist 067429085 

3 Taran Ana 1972 Medii speciale/laborant 
IMSP Spitalul 

raional 

Laborant 

superior 
068138161 

                                                                                REZERVA 

1 Leșan Nadejda 1970 Superioare incomplete/jurnalist 
Biblioteca 

Publică raională 

Bibliotecar 

principal 
067406641 

2 Lascov Natalia 1989 
Superioare  

incomplete/biblotecoeconomie 

Biblioteca 

Publică raională 
șef oficiu (0258)23104 

3 Musailean Rodica 1963 
Superioare 

incomplete/bibliotecoeconomie 

Biblioteca 

Publică raională 

șef oficiu sala 

de lectură 
068887252 



  Anexă nr. 4 

la decizia C/o nr.4/2  

din __.09.2020 

 

Candidaturile membrilor Biroului electoral al secţiei de votare nr. 4 

“Clubul sat. Mihalaşa”  sat. Mihălaşa 
 

Nr. 

d/o 

Numele, 

Prenumele 

Anul 

naşterii 
Studiile/profesia Locul de muncă Funcţia Contacte 

1 Ilescu Iulia 1992 Superioare/ 
Gimnaziul 

s.Ciulucani 
Profesor  06712599 

2 Rusu Olesea 1981 Superioare/jurist Primăria Telenești specialist 067429077 

3 
Carp-Besverhnii 

Liliana 
1975 Superioare/economist 

ASP Telenești, 

serviciul stare civila 
Specialist, carp_ 

067329323 

liliana@mail.ru 

                                                                                REZERVA 

1 Mîrzîncu Ana 1994 Superioare/pedagog Gimnaziul s.Inești Profesor  060470475 

2 Stroici Tatiana  1983 Superioare/pedagog Gimnaziul Mihalașa Profesor (0258)51141 

3       

 


